H e
Ministério da EduaÇiINSnTUTOFEDERAL

PORTARIA N 1 1 94 DE 08 DE JUNHO DE 20 7

A Pró-Reitora de Glestão de Pessoas do htstilulo Federal
do Paraná,' no uso da competência quc Ihc çonfem a
Portaria n' 889, de ]8 de Ju]ho de 20]6, publicada no
Diário Oficial da União do dia 19 de julho de 20 1 6, scção
02, página 22, consiclemndo o constante nos parágraías
1', 3', 4'. 5' c 6' do art. ]0 da Lci no 1 ].091/05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12. e
confomte o processo n' 2341 1.002236/'2017-09,

RESOLVE

1. Conceder Progressãcl por Capacitação Profissional para Q nível de Capacitação D303, 'a

partir de 27/03/201 7, à sewídora GIOVANA TREVISANli matrícula SIAPE n' ÍP41 651, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, lotada na Pró-Reitoria de Extensão, Pesquim e Inovação

PRO[PI, tendo em vista a ap]esenlação dos CçrtiHjçados abaixo relacionados, bem como carga horária

excedente de lO(dez)horas conforme por'faria 2294/20[ 5, tota]ízando,120(cerro e vinte) horas.

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão it partir de 27/09/2018

1 ,. 1 ÓRG cii

EXPEDIÇÃO I' '''""' l EXPEDIÇÃO l HORÁRIA
Gestão estmtêgica com

foco na Admin stração l Instituto Legislativa l 06/10/2016 aBrasileiro l 26/10/2016

Excelência no Atendimento l Instituto Legislativo l 11/12/2016a
Brasileiro 1 . 17/01/2017

Iniciando um Pequena e l l lã)1ll20ls a
GrandeNegocio l $EBRAE l 13/12/2015

GestãodaQualidade: l . :l''iê?ÕiãÕi7i
VisãoEstratêgica l :':' ''' l 15/06/2017

Pública

CURSO PEnlODO

26/10n018 40 horas

26fl le015

SEBRAE 2#05n017

-tW/'' , .E
ELIANE APARECIDA MESQUITA

Pró-Reitora de G#tão Ue Pessoas

2

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l leitaria

Av.Victoí ferreíra do Amara1. 306 -Tarumã, Curítlba . PR l CEP82530-230 Brasa